
 1 
 

 

UCHWAŁA NR 1720/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyznania nagród bibliotekom w ramach konkursu Literackiej Nagrody Wielkopolskich 

Czytelników 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 566 ze zm.), w związku z § 2 ust. 8 Regulaminu Literackiej Nagrody Wielkopolskich 

Czytelników, stanowiącego załącznik do uchwały nr 7787/2024 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 18 stycznia 2024, zmienionej uchwałą nr 1208/2025 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 16 stycznia 2025, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 

następuje: 

§ 1.  

Przyznaje się nagrody w wysokości po 3.000 zł (słownie: trzy tysiące złotych) z przeznaczeniem na 

zakup nowości wydawniczych bibliotekom, które przesłały zgłoszenia książek do Literackiej Nagrody 

Wielkopolskich Czytelników: 

1. Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy w Czerniejewie, 

2. Bibliotece Publicznej Gminy Nowe Miasto nad Wartą, 

3. Bibliotece i Kinu Miasta i Gminy Buk, filia w Dobieżynie, 

4. Bibliotece Publicznej Gminy Gołuchów, 

5. Krotoszyńskiej Bibliotece Publicznej im. Arkadego Fiedlera w Krotoszynie, 

6. Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Cypriana Norwida w Złotowie, 

7. Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy im. Antoniego Mateckiego w Obornikach, 

8. Gminnej Bibliotece Publicznej w Rozdrażewie, 

9. Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Zagórów, 

10. Bibliotece Publicznej Gminy i Miasta Zduny. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 2 
 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1720/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

Jednym z zadań Samorządu Województwa Wielkopolskiego jest tworzenie jak najlepszych 

warunków do rozwoju kultury, a w tym popularyzacja czytelnictwa i promocja wartościowych książek 

wśród mieszkańców regionu. Z myślą o tym zadaniu w roku 2024 Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego ustanowił Literacką Nagrodę Wielkopolskich Czytelników, realizowaną we 

współpracy z Wojewódzką Biblioteką Publiczną i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu. Szczególną 

cechą tej nagrody jest aktywna rola czytelników oraz bibliotek w procesie wyłaniania laureatów. 

Uchwałą nr 7787/2024 z dnia 18 stycznia 2024 r., zamienioną uchwałą nr 1208/2025 z dnia 

16 stycznia 2025 r., Zarząd Województwa Wielkopolskiego zatwierdził regulamin Nagrody Literackiej, 

który mówi, że to właśnie biblioteki mające swoje siedziby na terenie Województwa 

Wielkopolskiego, we współpracy z Dyskusyjnymi Klubami Książki, są podmiotami upoważnionymi do 

zgłaszania książek do Nagrody. W regulaminie jest również mowa o tym, że spośród Bibliotek, które 

prześlą zgłoszenia, wyłonionych  zostanie 10, które otrzymają nagrody po 3.000 zł, z przeznaczeniem 

na zakup nowości wydawniczych. 

Środki na realizację uchwały zostały zabezpieczone w ramach działu 921, rozdziału 92195, 

paragrafu 4190. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


